
 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpráva ekonomické komise ČBAS 

ke dni  7.4.2023 

                                                                              

                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval Marek Švábík 

7.4.2023 Klimkovice 



 
   

 

 

 

 

 

 ČINNOST EKONOMICKÉ KOMISE V OBDOBÍ OD 6.2.2023 DO 7.4.2023 

 

1. Ekonomická komise ( dále jen EK)  informovala předsedy komisí, že zaslané návrhy 

rozpočtů jednotlivých komisí bude pravděpodobně třeba výrazně ponížit a to na 

základě predikce NSA, kdy bude mezi všechny svazy rozdělená podpora ve výši 90% 

podpory z roku 2021.  Vypsaná dotace je soutěžní a skutečnou výši přidělené dotace se 

dozvíme do 16.4.2023. Dotace samotné by měly být vyplaceny do 30.4.2023 a do 

tohoto data  by měly být známy i výsledky z ostatních dotačních programů 

2. Předseda EK několikrát předsedy komisí vyzval o zaslání rozpočtu dle  požadované 

hodnoty. Ke dni 9.4. 2023 zaslali upravené rozpočty všichni předsedové komise . EK 

komise konstatuje, že předsedové komisí, kteří zaslali návrhy rozpočtů, přistoupili 

k zadání velmi odpovědně. 

3. EK navrhuje stanovení odměny komisi rozhodčích pro období 2023. Odůvodnění:  

komise  rozhodčích pracovala v roce 2022 bez nároku na odměnu. Stejný podnět EK 

podává i pro stanovení odměny členům EK, která stejně tak jako komise rozhodčích 

pracovala v roce 2022 bez nároku na odměnu. 

4. Předseda EK opět jednal se zástupci společnosti Czech Cool Trade ohledně možností 

získání dotací pro rok 2023 jako významné možnosti jakým způsobem spolufinancovat 

svazové aktivity. Základní informace o programu Erasmus byly rozeslány na předsedy 

komisí s požadavkem, aby jednotlivé komise zvážily možnost zapojení se do výše 

uvedeného programu. Předseda EK navrhne online školení ohledně programu 

Erasmus s projektovým manažerem společnosti  Czech Cool Trade s.r.o. Ing. 

Alešem Kubíčkem. 

5. Zaslání informací ohledně dotačního programu Kreativní vouchery předsedovi 

marketingové komise.  

6. Zpracování vyúčtování dotačního programu NSA Podpora sportovních organizací 

svazového charakteru 2022. 

7. Spolupráce ohledně vyúčtování dotačního programu NSA Významné sportovní akce 

2022. 

8. Spolupráce ohledně podání žádosti o dotaci NSA  Významné sportovní akce 2023 a na 

základě výzvy následné doplnění této žádosti. 

9. Zpracování a podání žádosti o podporu z dotačního programu NSA Podpora 

sportovních organizací svazového charakteru 2023 a následné doplnění této žádosti o 

dokumenty od roku 2018 a oprav nesouladů v podané žádosti. 

10. Zpracování a podání žádosti o podporu z dotačního programu NSA Movité investice a 

následná komunikace se zástupci NSA ohledně nejasností ve výzvě. 

11. EK aktualizovala směrnici o cestovních náhradách. 



 
   

 

 

12. EK zpracovala návrh ceníku služeb pro hráče trénující v NC Plzeň. 

13. Předseda EK informuje VV o výsledku hospodaření svazu k 31.12.2022 a k 31.3.2023. 

Svaz vykázal k 31.12.2022  zisk ve výši 92 858,51 Kč. Náklady činily 21 886 548, 74 Kč 

a výnosy byly dosaženy ve výši 21 979 407,25 Kč.  

14. Předseda EK informuje, že NSA na svém zasedání se zástupci svazů informovala o 

navrhované povinnosti svazů do budoucna vybírat povinné členské příspěvky 

v minimální hodnotě 200,- Kč od každého vykazovaného člena….viz obrázek níže. 

15.  EK vyzývá předsedy komisí i nadále k hledání úspor v rámci svých komisí.  

16. Předseda EK vyzývá k hledání způsobu jak zefektivnit chod svazu, k přehodnocení 

finanční náročnosti jednotlivých programů, hledání nových zdrojů příjmů v rámci 

komisí a jejich činnosti. Využití a prozkoumání možností jak financovat projekty komisí 

z programů Badminton Europe, Erasmus, Visegrád a z dalších dotačních programů atd. 

17. Předseda EK navrhuje ustanovení pracovního týmu v rámci EK, který by se skládal ze 

zástupců  celé členské základny, která by pracovala na koncepci jak náš svaz udělat 

progresivnějším a efektivnějším  včetně zavedení digitalizace či automatických 

procesů ( robotizace ) v organizaci svazu a přehodnocení finanční nákladovosti 

jednotlivých systémových programů. 

 

 

 

 



 
   

 

 

 

INFORMACE O HOSPODAŘENÍ K 31.3.2023 

 

 

STAV FINANCÍ K 31.3.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ČERPÁNÍ FINANCÍ K 31.3.2023 



 
   

 

 

       

 



 
   

 

 

 


